

# UCI Gran Fondo World Series 2024

## Svendborg



Af: *Johannes Risbjerg, Cykelafdelingen*

Fotos: *UCI Gran Fondo, Svendborg*

**2024 UCI Gran Fondo World Championships, "The leading championships for amateur riders"** afholdes i Aalborg fra den 28. august til den 1. september 2024 med følgende program:

Onsdag den 28. august registrering,  
Torsdag den 29. august Time Trial,  
Fredag den 30. august Team Relay,  
Lørdag den 31. august Hviledag og registrering,  
Søndag den 1. september Road Race.

For at få lov til at deltage, skal alle kvalificere sig ved et af de mange kvalifikationsløb, der afholdes rundt om i hele verden. Mesterskaberne afvikles i følgende klasser: 19 – 34 år, 35 – 39 år, 40 – 44 år, 45 – 49 år, 50 – 54 år, 55 – 59 år, 60 – 64 år, 65 – 69 år, 70 – 74 år, 75 – 79 år og 80 – 84 år, og alle klasser både for kvinder og for herrer.



Dette er en fantastisk mulighed for at deltage i et sådan et kæmpeløb med formentlig mere end 2000 deltagere fra hele verden. Så jeg er nok lidt skuffet over, at ikke flere af vores ryttere havde tilmeldt sig. For at kvalificere sig skal man være i blandt de første 25 % i klassen ved det enkelte Gran Fondo løb.



Kvalifikationsstævnet i Svendborg blev afviklet med Time Travel lørdag den 8. juni 2024 med start og mål i centrum af Svendborg. Ruten på 23 km gik langs kysten øst på, inden der blev svinget til venstre op på en kuperet og lidt teknisk strækning, inden man igen kørte ned mod kysten ad en stejl nedkørsel med flere sving og tilbage til Svendborg.



Vejret på dagen var ikke cykelvenligt, idet det var koldt, regnfuldt og med en kraftig vind fra sydvest. Det gjorde ikke turen nemmere, og måske derfor var der en del deltagere, der ikke stillede til start. Der var en racemarchalls foran alle startende, og det hjalp lidt på at kunne se ruten foran sig.

Her havde vi 2 ryttere til start Jakob Skinderholm i klassen H 40 – 44 med en 14 plads, hvilket ikke var nok til kvalifikation, men Jakob er kvalificeret via en 3. plads til DM. I klassen H 75 – 79 kørte forfatteren en 2. plads hjem og kvalificerede sig.

Om søndagen var der linjeløb, og der blev kørt 2 forskellige distancer alt efter alder. Ryttere under 60 år kørte GF GranFondo på 159 km og 60 år + kørte GF MedioFondo på 78 km. Begge ruter var gode og afvekslende med en blanding af store og små veje og med flere bakker. De enkelte felter blev sendt afsted med 2 min. mellemrum, så de ca. 1800 deltagere blev spredt godt ud på ruten, og det betød også, at de enkelte klasser kunne køre deres eget løb. Ruterne var godt afmærkede, og der var racemarchalls foran de fleste felter, så jeg synes, at løbet blev afviklet sikkerhedsmæssigt godt. Desværre var der nogle ryttere, der startede tidligere end de skulle og fik dermed en kæmpe fordel, dels at de fik de 2 min. foræret, men også, at de blev trukket hjem af en et hurtigere felt. Efter protester blev de heldigvis efterfølgende deklasseret og mistede deres kvalifikation.

Søndagens vejr var ikke meget bedre, dog var det tørvejr, da løbet startede, men der kom hurtigt nogle hidsige byger, så ruten blev meget våd med store vandpytter flere steder. Jeg har ikke hørt om uheld.

Vi havde 3 ryttere til start Jakob Skinderholm, Micael Becker og forfatteren, og alle 3 kvalificerede sig til VM i Aalborg. Jakob kørte en 9. plads hjem i det store og stærkt besatte felt. Micael kørte en sikker 3. plads hjem i H 70 – 74 og forfatteren vandt spurten i H 75 – 79 foran en hollænder og blev nr. 2.



Jeg kan se, at flere PI'ere rundt i Danmark også har kvalificeret sig. Vi ses.

